
ОБЕМ И СТРУКТУРА НА ВРАБОТЕНИ ВО ЈАВЕН СЕКТОР ВО 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПО ОБЛАСТИ* 
*Податоците се добиени во јули 2015 година преку впарување од повеќе регистри на релевантни 

институции 

 

 

ОПШТ ВЛАДИН 

СЕКТОР 

ИНСТИТУЦИИ НА ЦЕНТРАЛНО НИВО Собрание, Влада, 

министерства, органи во состав, фондови, агенции, 

дирекции, комисии, комитети, регулатори, Народна Банка 

и други правни лица на централно нивo 

19.938 

ОДБРАНА и вработени во МО 7.130 

ПОЛИЦИЈА и вработени во МВР 10.496   

ПРАВОСУДСТВО судови, јавни обвинителства, казнено-

поправни, воспитно-поправни установи и други 

институции 

4.483 

СОЦИЈАЛНА И ДЕТСКА ЗАШТИТА центри за социјални 

работи, градинки, домови за стари лица, заводи и други 

институции од дејноста 

5.169 

КУЛТУРА И НАСЛЕДСТВО домови на култура, музеи, театри, 

библиотеки, заводи и други институции од дејноста 

3.269 

ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА основни и средни училишта, 

универзитети, ученички и студентски домови и други 

институции од дејноста  

33.826 

ЗДРАВСТВО јавни здравствени установи, заводи и други 

институции од дејноста 

18.948 

ОПШТИНИ општински администрации 5.846 

ВКУПНО ОПШТ ВЛАДИН СЕКТОР

 

109.105 

ЈАВНИ 

ПРЕТПРИЈАТИЈА 

ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА комунални работи, пазари,  

паркови, водоводи, канализации, водостопанства,  

домување, сообраќај, инфраструктура, спортски објекти,  

сали, јавно информирање, и други дејности од јавен 

интерес 

19.148 

ВКУПНО ЈАВЕН СЕКТОР

 

128.253 

 

 

 

 


